



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 010/2016 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2016, objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS CONSTANTES DA REMUME (RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS) PARA ATENDER USUÁRIOS DA FARMÁCIA BÁSICA E DOS POSTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
72	UN	208,00000		0,00	ESPIRAMICINA 500 MG CP
74	UN	25.000,00000		0,00	FENITOINA 100 MG CP
140	UN	120,00000		0,00	PIPORTIL L4 25MG INJETÁVEL FRASCO 1ML
141	UN	200,00000		0,00	PIRIMETAMINA 25 MG CP
166	UN	2.000,00000		0,00	SULPIRIDA 50 MG CP
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2	UN	50.000,00000	0,03800	1.900,00	ACIDO FOLICO 5MG CP MARIOL - MARIOL
41	UN	12.000,00000	0,33500	4.020,00	CEFALEXINA 500 MG CP RANBAXY - RANBAXY
42	UN	800,00000	1,18000	944,00	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME BISNAGA 30 GR SOBRAL - SOBRAL
47	UN	1.000,00000	1,57000	1.570,00	CLARITROMICINA 500 MG CP EMS - EMS
51	UN	600,00000	2,50800	1.504,80	CLORETO DE SODIO 9MG/ML SOLUÇÃO NASAL, FRASCO 50 ML SPRAY NATULAB - NATULAB
64	UN	800,00000	0,51000	408,00	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 ML FARMACE - FARMACE
69	UN	40.000,00000	0,03500	1.400,00	ENALAPRIL 20 MG CP TEUTO - TEUTO
71	UN	1.000,00000	0,53600	536,00	ERITROMICINA ESTEARATO 500 MG CP PRATI - PRATI
76	UN	50,00000	2,84000	142,00	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUIMICA
83	UN	8.000,00000	0,11500	920,00	HALOPERIDOL 5MG CP UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUIMICA
87	UN	100.000,00000	0,01500	1.500,00	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP TEUTO - TEUTO
89	UN	400,00000	1,58000	632,00	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSÃO FRAS. 100ML SOBRAL - SOBRAL
90	UN	12.000,00000	0,39900	4.788,00	HIOSCINA 10MG CP UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUIMICA
92	FR	300,00000	1,02000	306,00	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS FRASCO 30ML NATULAB - NATULAB
112	UN	500,00000	0,99000	495,00	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML SOBRAL - SOBRAL
116	UN	5.000,00000	0,05500	275,00	METOCLOPRAMIDA 10 MG CP BELFAR - BELFAR
129	UN	500,00000	0,10400	52,00	NITROFURANTOINA 100 MG CP TEUTO - TEUTO
144	UN	5.000,00000	0,12000	600,00	PREDNISONA 20 MG CP PRATI - PRATI
147	UN	50,00000	1,45200	72,60	PROMETAZINA 50MG INJETAVEL AMPOLA C/ 2ML SANVAL - SANVAL
148	UN	12.000,00000	0,06000	720,00	PROMETAZINA DE 25 MG CP TEUTO - TEUTO
152	UN	60,00000	2,34500	140,70	RIFAMICINA SV SODICA 10 MG/ML SPRAY FRASCO 20 ML NATULAB - NATULAB
158	UN	10.000,00000	0,12900	1.290,00	SINVASTATINA 40 MG CP GEOLAB - GEOLAB
159	UN	500,00000	0,13900	69,50	SULFADIAZINA 500MG CP SOBRAL - SOBRAL
164	UN	1.200,00000	0,66000	792,00	TIORIDAZINA 100MG DRAGEAS UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUIMICA
168	UN	1.500,00000	0,10800	162,00	VARFARINA 5 MG CP TEUTO - TEUTO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>25.239,60</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
88	UN	6.000,00000	1,39300	8.358,00	HIDROXICLOROQUINA SULFATO 400 MG CP REUQUINOL/APSEN - REUQUINOL/APSEN
99	UN	18.000,00000	0,80000	14.400,00	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG CP PROLOPA/ROCHE - PROLOPA/ROCHE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>22.758,00</b>

<b>ALFALAGOS LTDA.</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	8.000,00000	0,29500	2.360,00	ALENDRONATO SÓDICO 70MG CP ELOFAR - ELOFAR
10	UN	35.000,00000	0,03100	1.085,00	AMINOFILINA 100MG CP VITAPAN - VITAPAN
17	UN	65.000,00000	0,02100	1.365,00	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG CP TEUTO - TEUTO
29	UN	60.000,00000	0,04300	2.580,00	BROMAZEPAM 3 MG CP TEUTO - TEUTO
49	UN	1.200,00000	1,29000	1.548,00	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML HIPOLABOR - HIPOLABOR
98	UN	200,00000	0,25800	51,60	IVERMECTINA 6 MG CP VITAPAN - VITAPAN
101	UN	5.000,00000	0,34000	1.700,00	LEVOMEPROMAZINA DE 25 MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
103	UN	15.000,00000	0,09000	1.350,00	LEVOTIROXINA 100 MG CP MERCK - MERCK
117	UN	200,00000	0,54000	108,00	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL. ORAL FRAS. C/ 10ML MARIOL - MARIOL
122	UN	200,00000	3,15900	631,80	MICONAZOL 2 % LOCAO CREMOSA, FRASCO 30 ML TEUTO - TEUTO
125	UN	25.000,00000	0,05500	1.375,00	NIMESULIDA 100 MG CP VITAPAN - VITAPAN
126	UN	600,00000	0,86000	516,00	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML VITAPAN - VITAPAN
133	UN	800,00000	0,34000	272,00	NORTRIPTILINA 50MG CP RANBAXY - RANBAXY
135	UN	1.000,00000	0,54000	540,00	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML FARMACE - FARMACE
139	FR	50,00000	3,40000	170,00	PERMETRINA 5% LOÇÃO FRASCO 60ML SANTA TEREZINHA - SANTA TEREZINHA
145	UN	12.000,00000	0,07000	840,00	PREDNISONA 5 MG CP VITAPAN - VITAPAN
156	UN	80,00000	7,50200	600,16	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL FRASCO 200 DOSES TEUTO - TEUTO
165	UN	800,00000	0,40000	320,00	TIORIDAZINA 50MG DRAGEAS UNIÃO QUIMICA - UNIÃO QUIMICA
171	UN	30.000,00000	0,09300	2.790,00	VITAMINA C 500MG CP NATULAB - NATULAB
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>20.202,56</b>

<b>BH FARMA COMERCIO LTDA - ME</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
38	UN	50.000,00000	0,11000	5.500,00	CARVEDILOL 12,5 MG CP TORRENT - TORRENT
39	UN	80.000,00000	0,09000	7.200,00	CARVEDILOL 3,125 MG CP TORRENT - TORRENT
46	UN	60.000,00000	0,15000	9.000,00	CITALOPRAM 20 MG CP TORRENT - TORRENT
50	UN	30.000,00000	0,04500	1.350,00	CLONAZEPAM 2MG CP SUN FARMACEUTICA - SUN FARMACEUTICA
54	UN	500,00000	8,95000	4.475,00	COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30GR ABBOTT - ABBOTT
81	UN	140.000,00000	0,02200	3.080,00	GLICAZIDA 30 MG CP TORRENT - TORRENT
109	UN	170.000,00000	0,12000	20.400,00	LOSARTAN 25 MG CP TORRENT - TORRENT
114	UN	12.000,00000	0,09900	1.188,00	METILDOPA 250 MG CP SUN FARMACEUTICA - SUN FARMACEUTICA
115	UN	20.000,00000	0,17000	3.400,00	METILDOPA 500MG CP SUN FARMACEUTICA - SUN FARMACEUTICA
130	UN	4.200,00000	0,17000	714,00	NORETISTERONA 0,35 MG CP BIOLAB - BIOLAB
153	UN	7.000,00000	0,10000	700,00	RISPERIDONA 1MG CP TORRENT - TORRENT
157	UN	120.000,00000	0,05000	6.000,00	SINVASTATINA 10 MG CP SANDOZ - SANDOZ
167	UN	23.000,00000	0,22500	5.175,00	VALPROATO DE SODIO 250 MG CP ABBOTT - ABBOTT
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>68.182,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

<b>BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
48	UN	18.000,00000	0,68000	12.240,00	CLOMIPRAMINA 25 MG CP EMS S/A - EMS S/A
86	UN	3.000,00000	0,28700	861,00	HIDRALAZINA 50MG CP NOVARTIS - NOVARTIS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>13.101,00</b>

<b>COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	140.000,00000	0,01800	2.520,00	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP IMEC - IMEC
8	UN	400,00000	1,50000	600,00	AMBROXOL CLORIDRATO 3MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML FARMACE - FARMACE
9	UN	1.000,00000	1,62500	1.625,00	AMBROXOL CLORIDRATO 6MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML FARMACE - FARMACE
12	UN	40.000,00000	0,03600	1.440,00	AMITRIPTILINA 25MG CP TEUTO - TEUTO
20	UN	2.000,00000	0,86300	1.726,00	AZATIOPRINA 50 MG CP ASPEN - ASPEN
28	UN	7.000,00000	0,18600	1.302,00	BIPERIDENO 2 MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
36	UN	30.000,00000	0,10000	3.000,00	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) CP REV. IMEC - IMEC
52	UN	3.000,00000	0,20300	609,00	CLORPROMAZINA 100 MG CP UNIAO QUIMICA - UNIAO QUIMICA
53	UN	4.000,00000	0,20000	800,00	CLORPROMAZINA 25 MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
59	UN	800,00000	0,81000	648,00	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100 ML HIPOLABOR - HIPOLABOR
61	UN	30.000,00000	0,03600	1.080,00	DIAZEPAM 10 MG CP SANTISA - SANTISA
63	UN	14.000,00000	0,03700	518,00	DIGOXINA 0,25 MG CP PHARLAB - PHARLAB
70	UN	100,00000	6,00000	600,00	ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 1 ML MABRA - MABRA
73	UN	50.000,00000	0,10200	5.100,00	ESPIRONOLACTONA 25 MG CP ASPEN - ASPEN
78	UN	35.000,00000	0,05300	1.855,00	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CP TEUTO - TEUTO
94	UN	15.000,00000	0,20900	3.135,00	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
95	UN	30,00000	160,00000	4.800,00	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO 300 UG CSL BEHRINGER - CSL BEHRINGER
100	UN	2.400,00000	0,65000	1.560,00	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
106	UN	400,00000	2,16000	864,00	LOÇAO HIDRATANTE (TIPO DERSANI) FR. C/ 100ML NUTRIEX - NUTRIEX
131	UN	15.000,00000	0,14200	2.130,00	NORFLOXACINO 400 MG CP MEDQUIMICA - MEDQUIMICA
151	UN	1.000,00000	0,43000	430,00	REHIDRATANTE ORAL PÓ ENVELOPE 27,9 GRAMAS NATULAB - NATULAB
170	UN	1.200,00000	1,82400	2.188,80	VITAMINA A 5000UI/G VITAMINA D900UI/G OXIDO DE ZINCO 150MG/G(POMADA 45 GR) VITAPAN - VITAPAN
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>38.530,80</b>

<b>COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
26	UN	3.000,00000	9,12000	27.360,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENÇÃO INJETÁVEL COM ÁGUA DESTILADA PARA DILUIÇÃO EUROFARMA - EUROFARMA
118	UN	30.000,00000	1,10800	33.240,00	METOPROLOL 50 MG CP ASTRAZENECA - ASTRAZENECA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>60.600,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
11	UN	10.000,00000	0,26400	2.640,00	AMIODARONA 200MG CP GEOLAB - GEOLAB
24	UN	100,00000	36,00000	3.600,00	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE, AEROSOL, USO ORAL, FRASCO COM 200 DOSES CHIESI - CHIESI
32	UN	1.000,00000	0,81000	810,00	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 20ML MARIOL - MARIOL
60	UN	20.000,00000	0,06000	1.200,00	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG CP GEOLAB - GEOLAB
67	UN	9.000,00000	0,35000	3.150,00	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG CP REVESTIDO ZYDUS - ZYDUS
80	UN	30.000,00000	0,02200	660,00	GLIBENCLAMIDA 5 MG CP GEOLAB - GEOLAB
97	UN	12.000,00000	0,12000	1.440,00	ISSOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG CP ZYDUS - ZYDUS
102	UN	21.000,00000	0,02300	483,00	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETILNILESTRADIOL 0,03 MG CP MABRA - MABRA
107	UN	25.000,00000	0,04000	1.000,00	LORATADINA 10 MG CP GEOLAB - GEOLAB
132	UN	1.400,00000	0,25000	350,00	NORTRIPTILINA 25 MG CP EUROFARMA - EUROFARMA
138	UN	15.000,00000	0,19200	2.880,00	PAROXETINA 20 MG CP ZYDUS - ZYDUS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>18.213,00</b>

<b>MED CENTER COMERCIAL LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
23	UN	200,00000	64,00000	12.800,00	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE, SPRAY NASAL, FRASCO COM 200 DOSES CHIESI - CHIESI
25	UN	100,00000	49,90000	4.990,00	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, USO ORAL, FRASCO COM 200 DOSES GLAXO - GLAXO
27	UN	350,00000	4,20000	1.470,00	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTASSICA 400.000 UI SUSPENSÃO INJETÁVEL COM ÁGUA DESTILADA PARA DILUIÇÃO BLAU - BLAU
44	UN	30.000,00000	0,12000	3.600,00	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 5 MG CP GERMED - GERMED
55	CX	600,00000	5,46000	3.276,00	COMPLEXO B DRAGEAS (TIAMINA VIT.B1(5MG), RIBOFLAVINA VIT.B2 (2MG), PIRIDOXINA VIT.B6 (2MG), NICOTINAMIDA VIT. B3 (20MG), PANTOTENATO DE CALCIO - CAIXA C/ 100 DRÁGEAS BELFAR - BELFAR
57	FR	500,00000	1,27000	635,00	DEXAMETASONA 0,5 MG/ML ELIXIR FRASCO 100 ML PRATI DONADUZZI - PRATI DONADUZZI
66	UN	10,00000	31,92000	319,20	DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO COM COBRE OPTMA - OPTMA
82	UN	4.000,00000	0,10600	424,00	HALOPERIDOL 1MG CP CRISTALIA - CRISTALIA
84	UN	20,00000	65,50000	1.310,00	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML - CX COM 60 TEUTO - TEUTO
91	UN	20.000,00000	0,22000	4.400,00	IBUPROFENO 200 MG CP GERMED - GERMED
96	UN	50.000,00000	0,12900	6.450,00	ISSOSSORBIDA DINITRATO 10 MG CP GERMED - GERMED
111	UN	1.800,00000	0,03200	57,60	MEBENDAZOL 100 MG CP SOBRAL - SOBRAL
136	UN	18.000,00000	0,94000	16.920,00	PARACETAMOL 350MG, CARISOPRODOL 150MG,CAFEINA 50MG CP ACHE - ACHE
142	UN	400,00000	6,60000	2.640,00	POLIVITAMINICO GOTAS (TIPO PROTOVIT) FR. C/ 20ML NATURELIFE - NATURELIFE
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>59.291,80</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
13	UN	9.000,00000	0,73200	6.588,00	AMOXILINA 500MG + ÁCIDO CLAVULÂNICO 125MG CP SANDOZ - SANDOZ
15	UN	450,00000	10,37000	4.666,50	AMOXILINA 50MG + CLAVULANATO POTASSIO 12,5MG SUSP. ORAL FR 75ML SANDOZ - SANDOZ
35	UN	40.000,00000	0,07100	2.840,00	CARBAMAZEPINA 200 MG CP TEUTO - TEUTO
37	UN	12.000,00000	0,13000	1.560,00	CARBONATO DE LITIO 300 MG CP ARROW - ARROW
40	UN	400,00000	5,59000	2.236,00	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 60 ML NEO QUIMICA - NEO QUIMICA
58	UN	3.000,00000	0,12000	360,00	DEXAMETASONA 4 MG CP TEUTO - TEUTO
68	UN	12.000,00000	0,03300	396,00	ENALAPRIL 10 MG CP TEUTO - TEUTO
75	UN	25.000,00000	0,08100	2.025,00	FENOBARBITAL 100 MG CP TEUTO - TEUTO
85	UN	200,00000	7,75000	1.550,00	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML CRISTALIA/HALO DECANOATO - CRISTALIA/HALO DECANOATO
93	UN	20.000,00000	0,06600	1.320,00	IBUPROFENO 600 MG CP TEUTO - TEUTO
104	UN	30.000,00000	0,08600	2.580,00	LEVOTIROXINA 25 MG CP MERCK/EUTHIROX - MERCK/EUTHIROX
105	UN	26.000,00000	0,09000	2.340,00	LEVOTIROXINA 50 MG CP MERCK/EUTHIROX - MERCK/EUTHIROX
124	UN	15.000,00000	0,02600	390,00	NIFEDIPINA 20 MG CP NEO QUIMICA - NEO QUIMICA
127	UN	300,00000	1,86000	558,00	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FR. C/ 30ML PRATI - PRATI
128	UN	1.500,00000	2,17000	3.255,00	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL TUBO C/ 50G. TEUTO - TEUTO
146	UN	8.000,00000	0,11000	880,00	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 52MM BLOWTEX - BLOWTEX
149	CX	40.000,00000	0,01400	560,00	PROPANOLOL CP 40 MG TEUTO - TEUTO
150	UN	30.000,00000	0,06300	1.890,00	RANITIDINA 150 MG CP TEUTO - TEUTO
154	UN	10.000,00000	0,23900	2.390,00	RISPERIDONA 2 MG CP CRISTALIA/RISPERIDON - CRISTALIA/RISPERIDON
160	UN	200,00000	0,70800	141,60	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETOPRIMA 8 MG SUSPENSÃO ORAL 50 ML TEUTO - TEUTO
163	UN	200,00000	0,84000	168,00	SULFATO FERROSO 125 MG FE/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML NATULAB/MASFEROL - NATULAB/MASFEROL
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>38.694,10</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

<b>PRATI, DONADUZZI &amp; CIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	UN	1.000,00000	0,61700	617,00	ALBENDAZOL 400 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
4	FR	600,00000	0,97000	582,00	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
6	UN	10.000,00000	0,03800	380,00	ALOPURINOL 100 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
7	UN	6.000,00000	0,09800	588,00	ALOPURINOL 300 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
14	UN	21.000,00000	0,12500	2.625,00	AMOXILINA 500MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
16	UN	1.000,00000	1,85000	1.850,00	AMOXILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 60ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
18	UN	120.000,00000	0,02000	2.400,00	ATENOLOL 25MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
19	UN	90.000,00000	0,02800	2.520,00	ATENOLOL 50 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
21	UN	9.000,00000	0,33000	2.970,00	AZITROMICINA 500 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
22	UN	1.200,00000	2,21000	2.652,00	AZITROMICINA 600MG(40MG/ML) FR 15ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
30	UN	40,00000	0,59000	23,60	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 20 ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
31	UN	40,00000	1,85000	74,00	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR. C/ 20ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
33	UN	120.000,00000	0,01800	2.160,00	CAPTOPRIL 25 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
34	UN	120.000,00000	0,02700	3.240,00	CAPTOPRIL 50MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
43	UN	5.000,00000	0,09800	490,00	CETOCONAZOL 200MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
45	UN	12.000,00000	0,15500	1.860,00	CIPROFLOXACINO 500 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
56	UN	2.000,00000	0,57000	1.140,00	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GRS Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
62	UN	15.000,00000	0,02200	330,00	DICLOFENACO SODICO 50 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
65	UN	30.000,00000	0,06800	2.040,00	DIPIRONA 500MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
77	UN	3.000,00000	0,18000	540,00	FLUCONAZOL 150 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
79	UN	100.000,00000	0,02300	2.300,00	FUROSEMIDA 40 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
108	UN	1.000,00000	1,60000	1.600,00	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
110	UN	120.000,00000	0,03500	4.200,00	LOSARTAN 50 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
113	UN	120.000,00000	0,04500	5.400,00	METFORMINA 850 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
119	UN	1.000,00000	2,66000	2.660,00	METRONIDAZOL 100 MG GEL VAGINAL BISNAGA 50 GR Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
120	UN	6.000,00000	0,07200	432,00	METRONIDAZOL 250 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
121	FR	150,00000	1,68000	252,00	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
123	UN	2.600,00000	0,88000	2.288,00	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G POMADA BISNAGA 10 GR Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
134	UN	120.000,00000	0,03500	4.200,00	OMEPRAZOL 20 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
137	UN	30.000,00000	0,03800	1.140,00	PARACETAMOL 500 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
143	UN	200,00000	3,95000	790,00	PREDNISOLONA 1MG/MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
155	UN	300,00000	0,92000	276,00	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE FR 120 ML Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
161	UN	4.000,00000	0,07000	280,00	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
162	UN	20.000,00000	0,03000	600,00	SULFATO FERROSO 40 MG Fe CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
169	UN	10.000,00000	0,04200	420,00	VERAPAMIL 80 MG CP Prati Donaduzzi - Prati Donaduzzi
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>55.919,60</b>

**Valor Total:** 420.732,46

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **010/2016**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **008/2016**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

**Itanhandu, em 17 de fevereiro de 2016**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro